COIMALLUEHNE Ne 1

0 npeagocTaBneHun cy6euamm 13 GropkeTa [eTPOBCKOrO FOPOACKOrO OKpyra
CTaBpOMO/bCKOr0 Kpas MyHULMNIbHOMY OHMKETHOMY M aBTOHOMHOMY YUPEX-
AeHnto MeTPOBCKOro ropofckoro okpyra CTaBponosibCKOro Kpas Ha MHbIE Lienn

\

r. Ceetnorpag « 29 » pekabps 2022 roga

AIMUHUCTPauUma [1eTpoBCKOro ropoAckoro okpyra CTaBponosibCKOro Kpas,
MMEeHYeMbIA B Ja/lbHENLIEM YupeauTe/b, B NALE MepBOro 3amecTUTENs r/1aBbl
aAMUHUCTPaLMN_ - Havya/lbHMKA (DVMHAHCOBOrO yNpas/ieHns agMUHUCTpauun MeT-
POBCKOro ropogckoro okpyra CraBponosibckoro kpas CyxomnvHOBOW Bepbl
MaBnoBHbI, AECTBYIOLLEr0O Ha OCHOBaHMM MonoxeHns 06 agMUHUCTpaumn lMet-
POBCKOro ropoZickoro okpyra CtaBponosbCKOro Kpas, YTBEPXKAEHHOIO peLleHnEM
CoBeTa fgenytatoB [1eTpPOBCKOro ropofckoro okpyra CTaBpOMno/sibCKOro Kpas ot
08 pekabps 2017 roga Ne 57, ¢ OAHO CTOPOHbI M MYHULMNANbHOE GHOIKETHOE
AOLIKONbHOe 06pa3oBaTe/ibHOe yUpexxaeHve LeTCKUA caf, KOMOUHMPOBAHHOIO BU-
faa No 33 «AneHka» r. CeTnorpag, MeHyemoe B [a/ibHelLleM YupexxaeHue, B
nuue_3aseaytollero XXenesHo EneHbl MaBnoBHbI, AEACTBYHOLIErNO Ha OCHOBAHWU
YcTaBa C Apyroi CTopoHbl, fasiee MMeHyemble CTOPOHBbI, B COOTBETCTBUM C peLue-
Hvem CoBeTa fenyTaTtoB [1eTpoBCKOro ropoAckoro okpyra CtaBponosbCKOro Kpas
ot 15.12.2022r. Ne 27 «O 6tomKeTe [1eTpOBCKOro ropoackoro okpyra CraBpo-
MonbCKoro Ha 2023 rog v nnaHosblin nepuog 2024 n 2025 rofos» ¥ NOCTaHOB/e-
HUA aAMUHUCTPaUMn NeTpoBCKOro ropoAckoro okpyra ot 27 mapta 2021 roga Ne
114 «O6 yTBepxaeHUn lMopsagka onpeeneHus o6bema 1 YCIoBWIA NpefocTaBe-
HMA cybcnanin n3 6romxeta MeTPOBCKOro ropoAckoro okpyra CTtaBpono/ibCKOro
Kpas OLOPKETHLIM 1 aBTOHOMHbBIM YUPEXAEHUAM», pacrnopskKeHem afMUHUCTpa-
umm [leTpoBCKOro ropoackoro okpyra CTaBponosbCkoro Kpad Ne 718-p ot
29.12.2022 ropa «O BHECEHUM WU3MEHEHWIA B PacropsXKeHne agMuHUCTpaummn Met-
POBCKOro ropoAckoro okpyra CtaBpornosibCKoro kpast o1 29 aekabps 2020 roga Ne
830-p « O6 yTBEPXAEHMUM MEPEUHE MYHULMNATbHbIX GHOMKETHBLIX YUPEXAEHWIA
[MeTpoBCKOro ropofckoro okpyra CtaBponosibCKOro Kpas, 06bema 1 aHanuTuYe-
CKMX KOAO0B CybCcuaviA, npeaocTaBisieMblX MyHULMNATbHBIM GHOIKETHBIM YUpeX-
AeHnam [eTpoBCKOro ropoAckoro okpyra CTaBponosibCKOro Kpas Ha Lenu, He
CBA3aHHbIE C OKa3aHWEM VMW B COOTBETCTBMU C MYHULMNAIbHLIM 33aHNEM MY-
HULMNaNbHBIX YCNYr (BbIMOMHEHWEM paboT) 3aknounamn Hactoswee CornallieHve
0 HUXXecneayoLLEM.

1 MNpepmeT CornatleHns
1.1. MNpegmeTom HacTodAwero CornawleHusa ABNAETCA NPefoCTaB/ieHME YU-
pPeXaeHno 13 6ropketa MeTpoBCKOro ropoAckoro okpyra CTaBponosbCKOro Kpas

(nanee - mecTHbI GrompKeT) B 2023 roay/2024 - 2025 rogax Cyb6cuann B LENSX:

1.1.1. - npoBeAeHVe MeANUNHCKMX OCMOTPOB U TMrMeHNYecKoro oby4veHuns pa-



OO0THWKOB;

- obecrneyeHvie feTein NUTaHNEM;

- o6cnyxxuneaHue cuctembl PCIIN «Ctpenel-MOHUTOPUHI;

- 06Cny)KrBaHMe N pearvpoBaHue TPEBOXHOW CUrHa/M3aumMy opraHusaumnii obpa-
30BaHug;

-06ecneyeHvie BbIBO3a OMacHbIX OTXOA0B;

- MPUOBPETEHNE NPOrPaMMHOro 0becneyeHUs 419 OpraHu3auum okKasaHus MyHU-
LMNaIbHbIX YCNYT B 3/IEKTPOHHOM BUJE;

- MEpPONpPUATMSA MO MOBbILLEHWNIO YPOBHSA MOXapHO 6e30MacHOCTK;

- @QHTUTEPPOPUCTUYECKYHO 3aLUMLLIEHHOCTb U obecrneyeHme 6e30MacHOCTU COouu-
a/TbHO-3Ha4YMMbIX 0OBEKTOB

2. Ycnosusa u rHaHCOBOe obecneyveHmne
npegoctasneHns Cybenamnm

2.1. Cybenams npefocTaBiseTcs YUpexXaeHo And AOCTVDKEHUA Len, YKa-
3aHHbIX B NyHKTe 11 HactodAwero CornatleHus.

2.2. Cybcnams npefocTaBnfeTca YuUpeXxxaeHuto B npedenax IMMUTOB 6Loj-
YKEeTHbIX 0053aTeNIbCTB, A0BeAEHHbIX YUpeauTento Kak Mnosydatento Cpeacts Mme-
CTHOro OHMKeTa Ha Lenu, ykKasaHHble B NyHKTe 11 Hactosuwero CornaileHus,
cnepyroulem pasmepe 10 868 049([ecATb MUNIMOHOB BOCEMbCOT LLIECTbAECAT BO-
CEMb ThICAY COPOK [eBsTh) pyonein 00 Koreek, B TOM UMC/Ee MO KoAaM OHOPKETHOM
Knaccudmkauum (ganee - kog bK), B pasmepe:

B 2023 rogy 3622 683 (Tpn MunIMOHA LIECTLCOT ABaALAaThb ABE ThICAYM LUe-
CTbCOT BOCEMb/ECAT TpK) py6ns 00 Koreek,

no kogy bK 60607010110120210612 241;

B 2023 rogy 108 153 (CTO BOCEMb ThbICAY CTO NATbAECAT TpW) pybnsa 00 Ko-
rneex,

no koay bK 60607010110111010612 241;
B 2023 rogy 2 619 120 ([Ba MuanMOHA LUECTLCOT AeBATHaALATb ThiCAY CTO
apanuats) pyonein 00 Koreek,

no kogy bK 60607010110120750612 241;
B 2023 roay 9 900 ([eBATb ThicsY AeBATLCOT) py6neit 00 Koneek

no Kogy bK 60607010110121000612 241;

B 2023 rogy 28 150 ([Baauatb BOCEMb ThbICAY CTO NATbAECAT ) pybnent 00 Ko-
rneek

no kogy bK 60607010110120690612 241;
B 2023 roay 3 460 (Tpw ThICAYM YeTbIpecTa LwecTbaecsT) py6nein 00 Koneek



rno kogy bK 60607010110120920612 241;
B 2023 roay 4 000 (YeTbipe Tbicaun) py6neit 00 Koneek

no Koy BK 60607010110120980612 241;
B 2023 rogy 9 900 ([eBATb ThbICAY AeBATLCOT) py6seit 00 Koneek

no kogy bK 60607011340320230612 241,
B 2023 rogy 840 000 (BocembCOT COPOK ThIcAY) pybnert 00 Koreek

B 2024 rogy 3622 683 (Tpu MUNIMOHA LLECTLCOT ABaALaTh 4BE ThICAYN LLUe-
CTbCOT BOCEMbECAT TpK) py6n1s 00 Koneek,

no kogy bK 60607010110120210612 241;
B 2024 rogy 108 153 (CTO BOCEMb ThICAY CTO MATbAECAT Tpu) py6ns 00 Ko-
neexk,

no kogy bK 60607010110111010612 241,

B 2024 rogy 2 619 120 ([Ba MUNAMOHA LUECTLCOT AeBATHaALATb ThiCAY CTO
aaauatb) pyoneir 00 Koneek,

no kogy bK 60607010110120750612 241;
B 2024 roay 9 900 ([eBATb ThicAY AeBATLCOT) py6net 00 Koneek

no kogy bK 60607010110121000612 241;
B 2024 rogy 28 150 ([paauatb BOCEMb ThICAY CTO NSATbAeCAT ) py6neit 00 Ko-
rneek

no Koay bK 60607010110120690612 241;
B 2024 roay 3 460 (Tpw ThICAYM YeTblpecTa LecTbaecsaT) pyoneii 00 Koneek

no koay bK 60607010110120920612 241;
B 2024 rogy 4 000 (YeTbipe Tbicaumn) pybnen 00 Koreek

no kogy bK 60607010110120980612 241;
B 2024 rogy 9 900 ([eBATb TbicAY AeBATLCOT) pybnert 00 Koneek

no kogy bK 60607011340320230612 241;
B 2024 rogy 840 000 (BocembCOT COPOK ThicAY) pybneit 00 Koreek

B 2025 rogy 3 622 683 (Tpu MunnMoHa LWeCTbLCOT ABaauarhb [Be ThiCAYM Lue-
CTbCOT BOCEMbJECAT TpK) py6ns 00 Koreek,

no kogy bK 60607010110120210612 241;
B 2025 rogy 108 153 (CTO BOCEMb TbICAY CTO MATbAeCAT Tpn) pyons 00 Ko-
MNeex,



no koay bK 60607010110111010612 241;
B 2025 rogy 2 619 120 ([Ba MWNIMOHA LLECTLCOT AeBATHAALUATb ThICAY CTO
apanuath) pyonein 00 Koneek,

no koay bK 60607010110120750612 241,
B 2025 rogy 9 900 ([eBATb ThICAY AeBATLCOT) py6seit 00 Koneek

no kogy bK 60607010110121000612 241;
B 2025 rogy 28 150 ([Baauatb BOCEMb ThICAY CTO NATbAECAT ) py6neit 00 Ko-
neek

no kogy BK 60607010110120690612 241,
B 2025 roay 3 460 (Tpm ThiCAUM YeTbIpecTa LwecTbaecsT) pyonein 00 Koneek

no koay bK 60607010110120920612 241;
B 2025 rogy 4 000 (YeTtbipe Thbicaumn) pybneit 00 Koreek

no kogy bK 60607010110120980612 241;
B 2025 roay 9 900 ([eBaTb ThicsAY AeBATLCOT) py6nert 00 Koneek

no kogy bK 60607011340320230612 241;
B 2025 rogy 840 000 (BocemMbCOT COPOK ThicAY) py6neit 00 Korneek

3. Mopsigok nepeuncneHms Cyeeuamm

3.1. Cybcmansa nepeuncnseTcs YupeauTenem Ha OTAeNbHbIA NMLEBOI cHeT
YupexgeHna Ne 21216736370, oTtkpbitbii B OTAEJIEHVE CTABPOINO/1b
BAHKA POCCUIW// YOK no CtaBponosibCKOMy Kpato r. CtaBponosb, COrfiacHo
rpadmky nepeuncneHus Cybcuann, B COOTBETCTBMM C npunoxeHnem Ne 2 k Co-
rNaLleHnto, SBNSAIOLWMMCA HEOTbEM/IEMOW YacTbio HacTosiero CornaweHuns (ga-
nee - 'padmk nepeumncneHuns Cyocmuann).

4. B3saumopenctene CTOPOH

4.1. Yupeantenb 0653yeTcs:

4.1.1. O6ecrneunTb NpeaocTas/ieHne YupexaeHutio Cyobcnanm B COOTBETCT-
BUW C pa3genom 2 Hactodawero CornatleHns.

4.1.2. ObecneumsaTb nepeuncneHre Cybcnanm Ha COOTBETCTBYIOLMIA CYUET,
yKasaHHbI B pasfene 3 Hactoswero CornawleHus, cornacHo IMpagmky nepeyuc-
neHnsa Cyécugun.

4.1.3. OcyLWecTBNATb KOHTPO/b 3a COO/MIOAEHNEM YUpeXxaeHNeM Liesin U yc-
NnoBuin npepoctaBneHns Cybecuamii, a Takke OLUEHKY AOCTVDKEHWUS 3HauyeHuin pe-
3yNnbTaToB npegoctasneHns Cyocuanm 1 3HavyeHWin nokasartesiein, HeobXoaMMbIX
A1 [JOCTUMDKEHUA pe3ynbTaToB npepoctasneHns Cyobcuamm, yCTaHOBMEHHbIX [1o-



PAAKOM 1 HacToAwmM CornatleHnem.

4.1.4. lMpuocTaHaBNMBatb nepeyncneHne Cyocmann B cnyyasx, NpesycmoT-
PeHHbIX NopaaKoMm.

4.1.5. Hanpaensitb YUpexaeHnto NucbMeHHOe TpeboBaHue 0 Bo3Bpate Cyob-
CUANMA B MECTHbIA OKOPKET, C yKasaHMEM OCHOBaHWS BO3BpaTa M o6bema Cybcu-
AN, NOANeXallero Bo3Bpary B Cy4asx:

4.1.5.1. HecobnogeHnss YupexxaeHnem Lene u ycrnoBuii npeaoctaBneHns
Cy6cuanun, onpegeneHHbIx Nopagkom n HacTosAwmM CornatleHrem, BbISIBIEHHOrO
Mo pe3ynbTaTam NpPOBEPOK YupeauTens.

4.1.5.2. He goCTvXeHNs 3Ha4YeHWIA pe3ynbTaTtoB npeaocTasneHus Cyoecuamm
M 3HaYeHWin nokasaTesieid, He0OXOAMMbIX A1 LOCTUDKEHWUA Pe3ynbTaToB Mpenoc-
TaBneHns Cybcuann, yctaHoBNeHHbIX [NopaaKkoM 1 HacToAwmM CoralleHnem.

4.1.6. BbINnonHATL MHble 0653aTeNibCTBa, YCTAHOBMEHHbIE OHOPKETHLIM 3a-
KoHoaaTenbCcTBOM Poccuiickoin ®efepaumnm n CTaBpOMObLCKOTO Kpas, MyHULM-
Na/lbHbIMA NPaBOBbIMX aKTaMu [1eTPOBCKOro ropoAckoro okpyra CTaBpomnosb-
CKOro kpas, lNopaakom u HacToAwwmm CornatleHuem.

4.2.  Yupegutenb Bnpase:

4.2.1. 3anpawmBatb Y YUpexaeHns WUHGpopmauuo U LJOKYMEeHTbI, HeobXxo-
AUMbIe A1 OCYLLECTB/IEHMSI KOHTPONA 3a COBNIOAEHMEM YUpeXAeHWem Luenm u
ycnoBuii npegoctasneHns Cyocuann, YCTaHOB/IEHHBbIX OPAAKOM M HACTOALLMM
CornatueHnem, B COOTBETCTBMM C NYHKTOM 4.1.3 HacToswero CornatleHus.

4.2.2. MpuHMMaTL peLleHre 06 M3MEeHEHUM YCNOBUIA HacToswero Cornatue-
HWS, BK/OYas yMeHblleHWe pasmepa Cyocuaun, a Takxke yBennyeHue pasmepa
Cybcugnn, npu  HaMYMM  HEWCMOMb30BaHHbLIX JIMMUTOB  GHOMKETHbLIX 006s3a-
TeNbCTB, YKa3aHHbIX B MyHKTe 2.2 HacToAwero CornawleHus.

4.2.3. TIpUHMMATL peLleHre O HAIMYUU UM OTCYTCTBMKU MOTPEBHOCTU B Ha-
npasneHun B 2024 rogy ocTtatka Cy6cuauwn, He  MCMOMNb30BaHHOMO
B 2023 rofy, a Takke 00 MCNONb30BaHWM CPeACTB, nocTynuBwnx B 2023 roay
YupexaeHuto 0T Bo3BpaTta AeOUTOPCKOM 3a0/HKEHHOCTU MPOLLIbIX IET, BO3HUK-
LLer OT ncnonb3oBaHUa Cybeuamn, Ha Lenu, yKkasaHHble B MyHKTe 11 HacTosLLero
CornaileHus, B Nopsfke, yCTaHOB/IEHHOM OHO)KETHbIM 3aKOHOAATENbCTBOM Poc-
cuiickon depepaummn, CTaBpPONONALCKOrO Kpas Y MyHUUMUNIbHBIMUA NPaBOBbIMY
aKkTamu NeTpoBCKOro ropofckoro okpyra CTaBponosibCKoro Kpas.

4.2.4. OCyLLeCTBNATb MHble MpaBa, YCTaHOB/IEHHbIE OHOAKETHLIM 3aKOHOMa-
TenbcTBOM Poccuiickon ®Pepepaumm n CTaBpononbCKOro Kpas, MopsagkoMm n Ha-
cToAwwmm CornatleHmeMm.

4.3. YupexnaeHue 06s3yeTcs:

4.3.1. ObecneumBaTb LieneBoe M 3)heKTUBHOE MCMO/b30BaHWe MpefocTaB-
neHHon Cy6cmamu.

4.3.2. Nicnonb3osatb Cybcmamio ons AOCTUDKEHUS LENW, yKasaHHbIX B MyHK-
Te 11 HacTodwero CornalleHuns, B COOTBETCTBUWN C YCNOBUAMU NPEAOCTaBEHNA
Cybcuanun, yctaHoB/EHHbIMK opaakoM 1 HacTosAwmM CornalleHnem.

4.3.3. ObecneunTb [OCTUDKEHME 3HAYEHWI pe3ysibTaToB MpeaocTaB/eHus
Cybcmammn 1 3HayYeHniA nokasaresieid, HeO6XOAUMbIX NS OCTUXEHUA Pe3yNbTaToB
npegoctasneHns Cybcuann, cobntofieHne CPOKOB WX LOCTUMXKEHMUS, YCTaHOB/IEH-



rnaweHnsa, Ha OCHOBaHUM peLUeHnsa YupeauTens, yKasaHHOro B nyHkKTte 4.2.3 Ha-
crosawero CornawleHus.

4.4.2. Hanpaenatb B 2023 rogy cpefcTsa, MOCTYNUBLUME YUPEXAEHUIO OT
BO3BpaTa AebUTOPCKON 38[0/HKEHHOCTN MPOLU/bIX JIET, BO3HUKLLEA OT MCMOMb30-
BaHNA Cy6cuanmv, Ha OCYLLECTB/IEHME BbIMiaT B COOTBETCTBUMN C LIENIAMU, YKa3aH-
HbiMX B NyHKTe 11 HacTodwero CornalleHns, Ha OCHOBaHWM PeLLeHns Yupeau-
Tens, yKasaHHoOro B nyHkTe 4.2.3 HactoAwero CornatleHus.

4.4.3. ObpawatbCs K YupeauTento B LeNsX MosyyYeHUs pa3bsCHEHWn B CBS-
31 C UCMo/HeHMEM HacToswero CornalleHus.

4.4.4. OcyLLecTBNATb UHble MpaBa, YCTaHOB/IEHHbIE OKOMKETHLIM 3aKOHOAA-
TenbCTBOM Poccuiickont ®efepaumm 1 CTaBponosibCKOro Kpas, MyHULUMNaIbHbIM
NpaBoBbIMM aKTamn [1eTPOBCKOro ropoAckoro okpyra CTaBpomnosibCKOro Kpas,
Mopagkom 1 HacToAwmm CornalleHreM.

5. OTtBeTCcTBEHHOCTL CTOPOH

5.1 B cnyyae HeMCNONHEHWA WM HEHAM/eXaLLero UCNo/HEHNs CBOUX 00
3aTeNbCTB Mo HactoAwemy CornawieHnio CTOPOHbI HECYT OTBETCTBEHHOCTL B CO-
OTBETCTBMU C 3aKOHOAaTenbCTBOM Poccuiickoir ®Pepepauum 1 CTaBponosibCKOro
Kpas.

6. VHble ycnosusa

6.1. VHble ycnosus no Hactoswemy CornatleHnio (Mpy Hamm4umn).

7. 3aKNOUYUTENBbHbIE MOMTOXKEHUSA

7.1. PacTopeHne HacTosLllero CornatleHns B OJHOCTOPOHHEM MOpPALKe Mo
PeLLeHnIo YupeanTensa BO3MOXHO B Cnyyasnx:

7.1.1. TpeKpaLleHNa OeATeNlbHOCTU YUpexaeHna npu peopraHusaunun nnm
NNKBUZALNN.

7.1.2. HapylweHus YupexzaeHvem Lenein 1 ycnosuin npegoctasneHnst Cy6-
CnanK, YCTaHOB/EHHbIX NopaaKoM 1 HacToAwMM CornalleHMeEM.

7.1.3. He OOCTMXEHUS YUpeXaeHNEM 3HaYeHWA pe3ynbTaToB npeaocTas/e-
Hma Cybcuammn 1 3HauYeHWin nokasarteseid, He0OX0AMMbIX ANA AOCTUMIKEHUS Pe3y/lb-
TaTOB MpefocTaBneHns Cyocnann, yCTaHOBNEHHbIX HacToAWMM CornatleHnem.

7.1.4. VNHble cnyyan pacTtopykeHnsa CornatleHus.

7.2. PacTop>keHue HacTodLlero CornaweHmsa YupexaeHnem B 04HOCTOPOH-
HeM nopsaKe He JOMyCKaeTcs.

7.3. PactopxxeHve CornawleHusi no cornaweHnto CTOPOH odopmaseTca B
BuAe JOnoNHUTENLHOrO cornalleHna o pactopXeHnn CornalleHus, ABAALLEerocs
HEOTbEM/IEMOIA YaCTbiO HacTosLlero CornatleHus.

7.4. Cnopsbl, Bo3HMKaloWwue mexgy CTopoHamn B CBA3WN C UCMOMHEHNEM Ha-
cTodwero CornawleHns, pellaroTca UMK, MO BO3MOXHOCTW, MyTeM MpOBeLeHUS



OTAENEHWE CTABPOINO/Ib
BAHKA POCCUI/IYPK no CTaB-
pononbLCKOMY Kpato r.CtaBponosib
BK 010702101

p/c 03100643000000012100

K/c 40102810345370000013,

n/c 02213009880

OTAENIEHNE CTABPOINO/b
BAHKA POCCUIN/IY DK no Cras-
POMO/IbCKOMY Kpato T. CTaBpomnosib
B/K 010702101

p/c 03234643077310002100

k/c 40102810345370000013

nlc 21216236370; 20216236370

9. Mopgnucu CTopoH

HUCTPaLUS
>0 rOPO/ICKOr0 OKpyra

/B.T. CyxomnnHosa
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HanmeHoBaHue

uenun npegoc-

TaBneHus Cyo6-
cnanu

2
Cyb6eunansa Ha
nposegeHne
MeLULMHCKNX
OCMOTPOB "
TMrueHnYecKo-
ro o6yyeHus
Cyb6engusa Ha
obecneyexune
AeTeli nUTaHu-
em
Cyb6ecmamns Ha
obcnyxnBaHue
CUCTEMD
PCIMW «CrTpe-
nev-
MOHUNTOPUHI»
Cybcunamns Ha

Koa Cybcm-
anv

3
606.10.0001

606.10.0002

606.10.0005

606.10.0006

MepeyeHb Leneit npegocTasneHns Cyocuanm

CsefileHns 0 Hop-
MaTUBHbIX NpaBo-
BbIX aKTax

4
PacniopsxeHue
Ne718-p ot
29.12.2022r.

PacnopsxeHue
Ne718-p ot
29.12.2022r.

PacnopsxeHue

Ne718-p ot
29.12.2022r.

PacnopsxeHue

K CornawleHmio Nel
0 npegocTasneHnn cyocnann mu3 6romketa MeTPOBCKOro ropoAckoro okpyra
CTaBpononbCKOro Kpasg MyHULMNabHOMY OHOPKETHOMY M aBTOHOMHOMY Y4-

PeX/IeHNI0 MeTPOBCKOro ropOACKOro oKpyra

Lenn ot « 29» aekabpa 2022 r

Kog no GoaxeTHOW KnaccuuKaLum no pacxo-

[laM MeCTHOro 6rofkeTa Ha npefocTaB/ieHUe

Kof
rna-
Bbl

606

606

606

606

pas-
nen,
noa-
pas-
aen
6
0701

0701

0701

0701

Cyb6cuaunn

ueneesad CTaTbA

7
0110120210

0110111010

0110120750

0110121000

BUf, Pacxo/oB

612

612

612

612

MpunoxkeHne Ne 1

TaBpPOMOJ/IbCKOro Kpas Ha UHble

Cymma, B TOM yucne no rogam (py6.):

Ha 2023 rop,

9
108 153,00

2 619 120,00

9 900,00

28 150,00

Ha 2024 rop

10
108 153,00

2 619 120,00

9 900,00

28 150,00

Ha 2025 rog

u
108 153,00

2 619 120,00

9 900,00

28 150,00



06Ccny>XuBaHme
N pearnposa-
HVEe TPEBOXHOWA
curHanusaymm
opraHusaumi
o6pazoBaHus
Cybcuamna Ha
obecneyeHune
BblBO3a onac-
HbIX OTX040B

Cybcuans Ha
npuobpeTeHune
nporpaMmMHoOro
obecneyeHns
[ANs opraHusa-
LUK OKasaHus
MyHUUMNanb-
HbIX CNyT B
3N1EeKTPOHHOM
BUAE
Cyb6cuamsa Ha
MeponpuaTUs
no noBblLle-
HUIO YPOBHSA
NoXKapHoli
6e3onacHocTu
Cyb6eunansa Ha
aHTUTeppopu-
CTNYECKYHO
3alLNLLIEHHOCTb
n obecneyeHune
6e30nacHOCTH
coynanbHo-
3HAYUMbIX
006bEKTOB

606.10.0007

606.10.0011

606.10.0012

606.10.0017

Ne718-p ot
29.12.2022r.

PacnopsaxeHue
Ne718-p oT
29.12.2022r

PacnopsxeHune
Ne718-p oT
29.12.2022r.

PacnopsxeHune
Ne718-p ot
29.12.2022r.

PacnopsaxeHune
Ne 718 ot
29.12.2022r.

606

606

606

606

0701

0701

0701

0701

0110120920

0110120690

0110120980

1340320230

612

612

612

612

4 000,00

3 460,00

9 900,00

840 000,00

4 000,00

3 460,00

9 900,00

840 000,00

4 000,00

3 460,00

9 900,00

840 000,00



obecneveHns gns
opraHusaymu
OKa3aHUs MYHU-
LMnanbHbIX yC-
NYT B 31€KTPOH-
HOM BUfae

Cybecunpamns Ha
MeponpuaTnAa no
MOBbILWEHWNIO
YPOBHS moxXap-
HOli 6e3onacHo-
cTH

Cybecupamnsa Ha aH-
TUTEPPOPUCTU-
Yyeckyt 3aliu-
LLLeHHOCTb U
obecneyeHue
6e30nacHOCTM
counanbHo-
3HAYUMbIX 00b-
eKTOB

Bcero:

606

606

0701

0701

OHO

1340

120980

320230

15.12.2023r. 865,00

WTtoro no kogy BK 3 460,00
612 606.10.0012 31.03.2023r. 2 475,00
30.06.2023r. 2 475,00
30.09.2023r. 2 475,00
15.12.2023r. 2 475,00
MToro no kogy bK 9 900,00
612 606.10.0017 31.03.2023r. 210 000,00
30.06.2023r. 210 000,00
30.09.2023r. 210 000,00
15.12.2023r. 210 000,00
MToro no kogy BK 840 000,00
3 622 683,00



O6cnyxuBaHue cucTe-
mbl PCII "Ctpenew-
MOHUTOPUHT"

O6cnyXnBaHue u pea-
rMpoBaHMe TPEBOXHOI
CUrHaNM3auunM opraHu-
3ayunii o6pasoBaHms

MpunobpeTeHune npo-
rpammHoro obecneyve-
HWS AN OpraHmsayum
OKa3aHWs MyHWLMNanb-
HbIX YCAYT B 3/1eKTPOH-
HOM Bufe

MeponpuaTus no no-
BbILIEHUIO YPOBHS MO-
)KapHoii 6e3onacHoCTU

60607010110120750612

60607010110121000612

60607010110120690612

60607010110120980612

- IbTOTHUKMN:
25%

50%

100%

- 6e3 NbroT

100 % BbINONHEHNE
Tex.00CNyXNBaHNA CUC-
TeMmbl PCIW «CTtpeneu-
MOHUTOPUHT»

100 % BbINOMHEHMNE
TeX.06CNyXnBaHus Tpe-
BOXHOI CMTrHanm3aymm

100 % npuobpeTeHune
nporpaMMHoro ob6ecne-
yeHus

- NporpammHoe obecne-
yeHwue

70 % BbINO/HEHME Me-
ponpusTUiA NO NOBbI-
LIEHUIO YPOBHSA Mo-
XapH .6e3onacHocTU

B Tom yucne:

- Tex. 06cnyxuBaHune
NoXXapH.curHanunsaymmu

- 06yyeHue No noXxapH.

364

362

796

362

729

15 876

784

20 310

12

12



Cyb6cmauns Ha aHTUTep-
POPUCTMYECKYHO 3aLl K-
LLLeHHOCTb M 0becneyve-
HWe 6e30nacHOCTK co-
LnanbHO-3HAYNMbIX
006bEKTOB
ObecneyeHne BbIBO3a
OMnacHbIX 0TX0/0B

60607011340320230612

60607010110120920612

6esonacHoCcTH rog 366

100% aHTUTEpPpPOPUCTH- mMec 362
YecKyHlo 3al UL eHHOCTb

n obecneyeHune 6e3o-

NacHOCTWN COLManbHO-

3HaYMMbIX 06BLEKTOB

100 % BbINONHEHMWE BblI- roj 366
BO3a 0NacHbIX 0TX0/0B

B TOM 4ncne:

- yTunusauus, céop,
TpaHCNopTUPOBKaA
OMacHbIX 0TX040B
(namnbl pTYTHbIE, KOM-
nbtoTep)

12



